
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 

 

ВТОР ЦИКЛУС (3+2) 

I НАСОКА: ФИНАНСИСКО-БАНКАРСКИ МЕНАЏМЕНТ 

Четврта студиска година  
VII семестар 
 
Ред. 
бр. 

Назив на предметот Часови ЕКТС 
ПР ВЕ ВК 

1 Инвестиционен менаџмент 45 30 75 7 
2 Банкарски менаџмент 45 30 75 7 
3 Девизна политика 45 30 75 6 

 Два изборни предмета 

4 
5 

Фискален систем и фискална политика на ЕУ 
Политика на пласмани  
Даночен менаџмент 

45 
45 

30 
30 

75 
75 

6 
6 

Вкупно 225 150 375 33 
 
VIII семестар 
Ред. 
бр. 

Назив на предметот Часови ЕКТС 
ПР ВЕ ВК 

1 Анализа на финансиски извештаи 45 30 75 7 
2 Е-Бизнис 45 30 75 7 
3 Сметководствен систем на финан. институции 45 30 75 7 

 Еден изборен предмет 

4 Економија на јавен сектор 
Квантитативни економски методи и модели 

45 30 75 6 

Вкупно 180 120 300 27 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

                                                 
 Понудените изборни предмети се од Факултетот за економски науки. Согласно Законот за високо образование, вклучувајќи 
го и Законот за изменување и дополнување на законот за високо образование, студентите самостојно се одлучуваат за избор - 
ни те наставни предмети застапени на единиците на универзитетот согласно со правилникот за компатибилност на предметите 
до несени од страна на универзитетот. 



 

Петта студиска година  
IX семестар 

 
Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС 
бр. ПР ВЕ ВК 
1 Кредитна политика 45 30 75 5 
2 Економија на развојот 45 30 75 5 

 Еден изборен предмет 

3 Финансиско право  
Корпоративно управување 
Избор, пријава и усвоена тема за магистерски труд 

45 30 75 5 

Вкупно 135 90 225 20 
 
X семестар 
Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС 
бр. ПР ВЕ ВК 
1 Банкарски маркетинг 45 30 75 5 

 Два изборни предмета 

2  
3 

Меѓународни сметковод. системи и стандарди 
Деловна етика 
Оперативен менаџмент 
Изработка и позитивна рецензија на трудот 
Одбрана на магистерскиот труд 

45 
45 

30 
30 

75 
75 

5 
5 

Вкупно 135 90 225 40 

 

Со завршувањето на студиите студентот се стекнува со диплома 
 

МАГИСТЕР ПО ЕКОНОМСКИ НАУКИ, 
 ФИНАНСИСКО-БАНКАРСКИ МЕНАЏМЕНТ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

II НАСОКА: МАРКЕТИНГ МЕНАЏМЕНТ 

Четврта студиска година  
VII семестар 
 

Ред. 
бр. 

Назив на предметот Часови ЕКТС 
ПР ВЕ ВК 

1 Стратегиски маркетинг 45 30 75 8 
2 Маркетинг на трговски претпријатија 45 30 75 8 

 Два изборни предмета 

3 
4 

Дистрибуција со методи на продажба 
Маркетинг логистика  
Стратегии на МЕО 

45 
45 

30 
30 

75 
75 

7 
7 

Вкупно 180 120 300 30 
 

VIII семестар 
 

Ред. 
бр. 

Назив на предметот Часови ЕКТС 
ПР ВЕ ВК 

1 Маркетинг менаџмент на мали претпријатија 45 30 75 8 
2 Е-бизнис 45 30 75 8 

 Два изборни предмета 

 Маркетинг менаџмент на набавки     
3 Маркетинг комуникации 45 30 75 7 
4 Меѓународни финансиски институции и 45 30 75 7 

 организации     
Вкупно 180 120 300 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Петта студиска година 
X семестар 
Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС 
бр. ПР ВЕ ВК 
1 Непрофитен маркетинг менаџмент 45 30 75 6 

 Два изборни предмета 

2  
3 

Маркетинг менаџмент во туризам и угостителство 
Маркетинг на земјоделски претпријатија  
Светски пазар и економски интеграции  
Избор, пријава и усвоена тема за магистерски труд 

45 
45 

30 
30 

75 
75 

6 
6 

Вкупно 135 90 225 23 
 
X семестар 
Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС 
бр. ПР ВЕ ВК 
1 Организација и контрола на маркетинг активности 45 30 75 6 

 Еден изборен предмет 

2 Претприемнички маркетинг менаџмент  
Деловна етика 
Изработка и позитивна рецензија на трудот  
Одбрана на магистерскиот труд 

45 30 75 6 

Вкупно 90 60 150 37 

 

 

 
Со завршувањето на студиите студентот се стекнува со диплома 

 
МАГИСТЕР ПО ЕКОНОМСКИ НАУКИ, 

 МАРКЕТИНГ МЕНАЏМЕНТ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III НАСОКА: ЗДРАВСТВЕН И ФАРМАЦЕВТСКИ МЕНАЏМЕНТ 

Четврта студиска година  
VII семестар 
Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС 
бр. ПР ВЕ ВК 
1 Економика и организацијата на здравствените и 

фармацевтски институции 
45 30 75 8 

2 Маркетинг на здравство и фармација 45 30 75 8 
3 Менаџмент информациски системи во 

здравството и фармацијата 
45 30 75 8 

 Еден изборен предмет 

4 Здравствено и социјално осигурување  
Современи национални здравствени системи 

45 30 75 8 

Вкупно 180 120 300 32 
 
VIII семестар 
Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС 
бр. ПР ВЕ ВК 
1 Управување со клиниките 45 30 75 7 
2 Менаџмент со набавките во здравствените и 

фармацевтските организации и институции 
45 30 75 7 

3 Менаџмент со трошоци во здравството и 
фармацевтските организации и институции 

45 30 75 7 

 Еден изборен предмет 

4 Здравствена статистика и анализа на податоци 
Медицинска етика и психологија 

45 30 75 7 

Вкупно 180 120 300 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Петта студиска година  
IX семестар 
 

Ред. 
бр. 

Назив на предметот Часови ЕКТС 
ПР ВЕ ВК 

1 Инвестиционен менаџмент 45 30 75 6 
2 Менаџмент и мотивација 45 30 75 6 

 Еден изборен предмет 

4 Кадровски менаџмент во здравство и фармација 
Корпоративно управување 
Избор, пријава и усвоена тема за магистерски труд 

45 30 75 6 

Вкупно 135 90 225 23 
 
X семестар 
Ред. 
бр. 

Назив на предметот Часови ЕКТС 
ПР ВЕ ВК 

1 Менаџмент на проекти во здравството 45 30 75 6 

 Еден изборен предмет 

4 Управување со специјалистички и дијагностички 
постапки  
Алокација на ресурси во фармацијата 
 Изработка и позитивна рецензија на трудот  
Одбрана на магистерскиот труд 

45 30 75 6 

Вкупно 90 60 150 37 

 

 

Со завршувањето на студиите студентот се стекнува со диплома 
 

МАГИСТЕР ПО ЕКОНОМСКИ НАУКИ, 
 ЗДРАВСТВЕН И ФАРМАЦЕВТСКИ МЕНАЏМЕНТ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


